
Decreto n° 22.056/2023  -  Pág. 1/2 

 

 
 
 

D E C R E T O   Nº  2 2 .0 5 6,   de  05/07/2023 
 
 
 

Retifica o Decreto n° 21.601/2023, que Homologa 
o resultado final do Concurso Público nº 003/2022, 
conforme especifica. 

 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 71, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município, e de acordo com o protocolo n°. 022721/2023, 

 
 

D E C R E T A  
 
 
Art. 1º.  Fica retificado no Anexo do Decreto nº 21.601/2023, a listagem da cota 

Pessoas com Deficiência, do resultado final do Concurso Público n° 
003/2022, promovido pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, referente ao emprego público de PROCURADOR MUNICIPAL, na 
forma do Anexo deste Decreto.    

    
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, em 05 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

ELIZABETH SILVEIRA SCHMIDT 

Prefeita Municipal  

 

 

 

 

 

GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA 

Procurador Geral do Município 

 
 
 

 



Decreto n° 22.056/2023  -  Pág. 2/2 

 

 
 

ANEXO DO DECRETO N° 22.056/2023 – CONCURSO PÚBLICO 003/2022 
 
 
        ANEXO DO DECRETO Nº 21.601/2023 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
CONCURSO PÚBLICO  – EDITAL Nº 003/2022 

 
 
 
 
 

INSC NOME OBJETIVA TÍTULO DISCURSIVA TAF FINAL CLASS EMPREGO NASCIMENTO LP/CE MAT CG CE 
 

188044 ALEXANDRE GARMES PRADO 80.00   80.00   80.00 1 PROCURADOR MUNICIPAL 02/12/1997 80.00       
 

181949 JOÃO PEDRO NEDOPETALSKI LUY 80.00  60.00  70.00 2 PROCURADOR MUNICIPAL 01/06/1996 80.00    
(AC) 

 

 


